РЕШЕНИЕ

Совета депутатов Атяшевского городского поселения

Атяшевского муниципального района

Республики Мордовия

                 от 27.10. 2017  года                                                                  №  28
р.п. Атяшево

О   назначении публичных  слушаний
         В соответствии со статей 28 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Совета депутатов Атяшевского городского поселения Атяшевского муниципального района РМ № 138 от 11 августа 2009 года «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний  в Атяшевском городском поселении Атяшевского муниципального района РМ» Совет депутатов решил:

1. Вынести на публичные слушания проекты решений:

«О внесении изменений в Устав Атяшевского городского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия»;

2. Опубликовать проект решения в Информационном бюллетене.

3. Определить, что публичные слушания будут проводиться  28 ноября 2017 года в Администрации Атяшевского городского поселения, расположенного по адресу: РМ, Атяшевский район, р.п. Атяшево, ул. Строителей, д.6.

  4. Установить, что организация и проведение публичных слушаний осуществляется рабочей группой (приложение № 1).

  5. Предложения по проектам принимаются рабочей группой в соответствии с прилагаемой формой внесении предложений (приложение № 2).

6. Предложения по вопросу, указанному в пункте 1 настоящего решения, принимаются рабочей группой до 27 ноября 2017 года в соответствии с прилагаемой формой внесения предложения (приложение № 2) по адресу: Р.М, Атяшевский район, р.п. Атяшево, ул. Строителей, д. 6 (тел. 2-15-07) с 8-30 часов до 16-00 часов  в рабочие дни.

7. Обсуждение  проектов решений осуществляется в порядке, установленном Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в Атяшевском городском поселении Атяшевского муниципальном районе РМ.

 8. Результаты публичных слушаний будут рассматриваться Советом депутатов Атяшевского городского поселения Атяшевского муниципального района РМ при принятии решения по проектам, в соответствии с Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в Атяшевском городском поселении Атяшевского муниципального района РМ.

9. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

 Председатель Совета депутатов

 Атяшевского городского поселения:                                                  В.Д. Кумакшева

Приложение № 1

к решению Совета депутатов

Атяшевского городского поселения

Атяшевского муниципального района РМ

 № 28 от  27.10.2017  года

Состав рабочей группы по организации и проведению публичных слушаний
	Обухова Л.Н.
	-Заместитель главы Администрации Атяшевского городского поселения Атяшевского муниципального района РМ – председатель рабочей группы

	Вдовин А.Н
	- Депутат Совета депутатов Атяшевского городского поселения

	Бухаркина Н.М
	- Депутат Совета депутатов Атяшевского городского поселения

	Гасова Е.И
	- Главный бухгалтер Администрации Атяшевского городского поселения

	Бухаркина Т.А.
	- Ведущий специалист  Администрации Атяшевского городского поселения – секретарь рабочей группы

	Тюгашкина Н.Д
	 - Ведущий специалист  Администрации Атяшевского городского поселения

	Давыдкина Л.П
	- Депутат Совета депутатов Атяшевского городского поселения

Приложение № 2
к решению Совета депутатов

Атяшевского городского поселения

Атяшевского муниципального района РМ

 № 28 от 27.10.2017 года

Форма внесения предложений

	   п/п
	Статья, часть,
пункт,

абзац
	Текст проекта решения
	Текст проекта поправки
	Текст проекта решения с учетом поправки
	Фамилия, имя, отчество гражданина (внесшего предложения)
	Место жительства гражданина, контактный телефон
	Сведения о документе
удостоверяющих личность гражданина
	Род занятий

проект

РЕШЕНИЕ

Совета депутатов Атяшевского городского поселения

Атяшевского муниципального района Республики Мордовия

от ____________2017  года                                                                  № ____

Р.п. Атяшево

О внесении  изменений в Устав Атяшевского городского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия
В целях приведения Устава Атяшевского городского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия в соответствие с действующим законодательством Совет депутатов решил:

1. Внести в Устав Атяшевского городского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия, утвержденный решением Совета депутатов Атяшевского городского поселения от 8 февраля 2006 г. № 3 (с изменениями, внесёнными решениями Совета депутатов Атяшевского городского поселения от 22 июня 2007 г. № 12, от 1 августа 2007 г. № 28, от 30 апреля 2008 г. № 11, от 29 мая 2009 г. № 120, от 24 декабря 2010 г. № 47, от 29 июля 2011 г. № 20, от 13 июня 2012 г. № 20, от 15 мая 2014 г. № 21, от 22 мая 2015 г. № 12), следующие изменения:

1) часть 1 статьи 6 дополнить пунктом 17 следующего содержания:

 «4.1) осуществление в ценовых зонах теплоснабжения муниципального контроля за выполнением единой теплоснабжающей организацией
 мероприятий по строительству, реконструкции и  (или) модернизации объектов теплоснабжения, необходимых для развития, повышения надежности  и энергетической эффективности системы теплоснабжения и определенных для нее в схеме теплоснабжения в пределах полномочий, установленных Федеральным законом «О теплоснабжении»;

2) часть 1 статьи 6.1. дополнить пунктом 15 следующего содержания:

«15) оказание содействия развитию физической культуры и спорта инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья, адаптивной физической культуры и спорта»;

3) статью 22 дополнить пунктами 8.2, 8.3, 8.4, 8.5 следующего содержания:

«8.2. Встречи депутата с избирателями проводятся в помещениях, специально отведенных местах, а также на внутридворовых территориях при условии, что их проведение не повлечет за собой нарушение функционирования объектов жизнеобеспечения, транспортной или социальной инфраструктуры, связи, создание помех движению пешеходов и (или) транспортных средств либо доступу граждан к жилым помещениям или объектам транспортной или социальной инфраструктуры. Уведомление органов исполнительной власти субъекта Российской Федерации или органов местного самоуправления о таких встречах не требуется. При этом депутат вправе предварительно проинформировать указанные органы о дате и времени их проведения.
8.3. Администрация Атяшевского городского поселения определяет специально отведенные места для проведения встреч депутатов с избирателями, а также определяют перечень помещений, предоставляемых органами местного самоуправления для проведения встреч депутатов с избирателями, и порядок их предоставления.

8.4. Встречи депутата с избирателями в форме публичного мероприятия проводятся в соответствии с законодательством Российской Федерации о собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях.

8.5. Воспрепятствование организации или проведению встреч депутата с избирателями в форме публичного мероприятия, определяемого законодательством Российской Федерации о собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях, влечет за собой административную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации»;

4) часть 3.1 статьи 25 изложить в следующей редакции:

«3.1. Глава Атяшевского городского поселения должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и  (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами.»;

5) пункт 3 части 1  статьи 38 изложить в следующей редакции:

«3) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в управлении политической партией; участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости; участия на безвозмездной основе в управлении указанными некоммерческими организациями (кроме политической партии) в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления с разрешения представителя нанимателя (работодателя) в порядке, установленном муниципальным правовым актом), кроме случаев, предусмотренных федеральными законами, и случаев, если участие в управлении организацией осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации от имени органа местного самоуправления;».

6) статью 41.4 изложить в новой редакции:

«1. Лица, имеющие стаж муниципальной службы, минимальная продолжительность которого в соответствующем году определяется согласно приложению к Федеральному закону от 15 декабря 2001 года N 166-ФЗ "О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации" (далее - Федеральный закон "О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации"), исчисленный в соответствии со статьей 7 Закона Республики Мордовия от 8 июня 2007 года N 48-З "О регулировании отношений в сфере муниципальной службы", и при условии замещения ими должностей муниципальной службы в Республике Мордовия и (или) должностей государственной службы Республики Мордовия не менее 5 лет, имеют право на пенсию за выслугу лет. Пенсия за выслугу лет устанавливается к страховой пенсии по старости (инвалидности), назначенной в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года N 400-ФЗ "О страховых пенсиях" (далее - Федеральный закон "О страховых пенсиях"), либо к пенсии, досрочно назначенной в соответствии с Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 года N 1032-1 "О занятости населения в Российской Федерации".

2. Пенсия за выслугу лет устанавливается в таком размере, чтобы сумма страховой пенсии по старости (инвалидности), фиксированной выплаты к страховой пенсии, повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии и пенсии за выслугу лет составляла 45 процентов среднемесячного денежного содержания муниципального служащего. Размер пенсии за выслугу лет увеличивается на 3 процента среднемесячного денежного содержания муниципального служащего за каждый полный год стажа муниципальной службы свыше 3 лет. При этом сумма страховой пенсии по старости (инвалидности), фиксированной выплаты к страховой пенсии, повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии и пенсии за выслугу лет не может превышать 75 процентов среднемесячного денежного содержания муниципального служащего. Размер пенсии за выслугу лет не может быть ниже 50 процентов размера социальной пенсии, установленного пунктом 1 части 1 статьи 18 Федерального закона "О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации".

Среднемесячное денежное содержание муниципального служащего, необходимое для исчисления размера пенсии за выслугу лет, определяется (по его выбору) по должности, занимаемой им на день прекращения муниципальной службы, или по должности на день достижения им возраста, дающего право на страховую пенсию по старости, предусмотренную Федеральным законом "О страховых пенсиях" (дававшего право на трудовую пенсию в соответствии с Федеральным законом "О трудовых пенсиях в Российской Федерации"), При этом размер среднемесячного денежного содержания, исходя из которого исчисляется пенсия за выслугу лет, не должен превышать планового месячного фонда денежного содержания муниципального служащего по должности, по которой определяется среднемесячное денежное содержание. Состав (структура) планового месячного фонда денежного содержания муниципального служащего определяется Законом Республики Мордовия от 8 июня 2007 года N 48-З "О регулировании отношений в сфере муниципальной службы".

При определении размера пенсии за выслугу лет в порядке, установленном настоящим пунктом, не учитываются суммы повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии, приходящиеся на нетрудоспособных членов семьи, в связи с достижением возраста 80 лет или наличием инвалидности I группы, суммы, полагающиеся в связи с валоризацией пенсионных прав в соответствии с Федеральным законом "О трудовых пенсиях в Российской Федерации", а также суммы повышений размеров страховой пенсии по старости и фиксированной выплаты при назначении страховой пенсии по старости впервые (в том числе досрочно) позднее возникновения права на нее, восстановлении выплаты указанной пенсии или назначении указанной пенсии вновь после отказа от получения установленной (в том числе досрочно) страховой пенсии по старости.

3. Для лиц, прекративших муниципальную службу до достижения пенсионного возраста в порядке перевода, по соглашению сторон или по истечении срока полномочий, имеющих стаж муниципальной службы не менее 15 лет и при условии замещения ими государственных должностей государственной службы Республики Мордовия и (или) муниципальных должностей муниципальной службы в Республике Мордовия не менее 10 лет, среднемесячное денежное содержание определяется с учетом повышений (индексаций) должностных окладов по соответствующей должности, произведенных в период со дня прекращения муниципальной службы до дня обращения за установлением пенсии за выслугу лет.

4. Размер пенсии за выслугу лет индексируется пропорционально изменению в установленном порядке должностного оклада по соответствующей должности муниципальной службы. Пенсия за выслугу лет с учетом перерасчета устанавливается со дня увеличения должностного оклада по соответствующей должности муниципальной службы.

Пенсия за выслугу лет устанавливается по заявлению лица, претендующего на пенсию за выслугу лет, решением соответственно главы муниципального образования, возглавляющего местную администрацию, или главы администрации муниципального образования, в органах местного самоуправления которого это лицо замещало должность муниципальной службы.

5. Выплата пенсии за выслугу лет производится за счет средств бюджета Атяшевского городского поселения  в порядке определенном Советом депутатов Атяшевского городского  поселения.

6. Пенсия за выслугу лет не выплачивается лицам, замещающим государственные должности, муниципальные должности на постоянной основе, должности государственной и муниципальной службы.

7. Лицам, имеющим одновременно право на ежемесячную доплату к страховой пенсии, индивидуальную ежемесячную надбавку к страховой пенсии, дополнительное ежемесячное материальное обеспечение или пенсию за выслугу лет, установленные в соответствии с законодательством Республики Мордовия, назначается и выплачивается одна ежемесячная доплата к страховой пенсии, индивидуальная ежемесячная надбавка к страховой пенсии, дополнительное ежемесячное материальное обеспечение или пенсия за выслугу лет по их выбору.

8. Пенсия за выслугу лет, установленная настоящим Законом, является пенсией по государственному пенсионному обеспечению и относится к пенсиям, освобождаемым от налогообложения на основании пункта 2 статьи 217 Налогового кодекса Российской Федерации.

2. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Атяшевского городского поселения:                                 В.Д. Кумакшева